EDITAL Nº 047, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.

Notifica recursos recebidos do Governo Federal.

O MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997 e Decreto Municipal nº 005, de 09 de janeiro de 2017, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município de Capinzal, da liberação de recursos financeiros provenientes do Governo Federal, a seguir especificados:

	ÓRGÃO PROVENIENTE
	DATA
DO

CRÉDITO
	PROGRAMA E/OU
AÇÃO À QUE SE DESTINA
	VALOR
R$

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	04/11/19
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar PNATE – Ensino Médio
	1.521,33

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	04/11/19
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar PNATE – Ensino Fundamental
	4.549,08

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	04/11/19
	Repasse para ações de apoio ao Transporte Escolar PNATE – Ensino Infantil
	954,56

	Fundo Nacional de Saúde
	04/11/19
	Programa Assistência Farmácia Básica
	10.382,06

	Fundo Nacional de Saúde
	04/11/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Diversos
	1.132,90

	Fundo Nacional de Saúde
	04/11/19
	Atenção à Saúde da População - MAC
	51.213,81

	Fundo Nacional de Saúde
	04/10/19
	PAB Fixo
	44.654,00

	Fundo Nacional de Saúde
	04/11/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Combate à Endemias
	2.375,00

	Fundo Nacional de Saúde
	04/11/19
	Agente Comunitário de Saúde
	2.500,00

	Fundo Nacional de Saúde
	04/11/19
	Incentivo Financeiro Vigilância Saúde – Combate à Endemias
	125,00

	Fundo Nacional de Saúde
	04/11/19
	PAB Variável
	67.941,58

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	11/11/19
	Merenda – Pré Escola
	8.098,40

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	11/11/19
	Merenda - Creche
	10.015,20

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	11/11/19
	Merenda – Ensino Fundamental
	15.459,40

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	11/11/19
	Merenda - AEE
	222,60

	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
	14/11/19
	Salário Educação
	95.116,78

	Fundo Nacional de Assistência Social
	25/11/19
	Fundo de Assistência Social Índice de Gestão Descentralizada
	1.520,45

	Fundo Nacional de Assistência Social
	26/11/19
	Proteção Social Básica
	7.726,05

	Fundo Nacional de Saúde
	29/11/19
	PAB Variável
	3.130,00

	Ministério do Desenvolvimento Regional
	09/12/19
	Termo de Compromisso PAC MDR 0352423-44/2011   Programa URB.REG.INT.ASS, que tem por objeto “Obras de Infraestrutura Produção de 162 UH pelo MCMV, Construção de 01 Centro Convivência e Geração de Rendas.
	287.321,72

	Ministério do Turismo
	10/12/19
	Contrato de Repasse OGU MTUR 872039/2018 - Operação 1059046-39 - Programa Turismo, que tem por objeto revitalização do parque área de lazer Dr. Arnaldo Favorito no Município de Capinzal - SC.
	44.571,43

Capinzal - SC, 11 de dezembro de 2019.

Nilvo Dorini

Prefeito de Capinzal

Registrado e publicado o presente Edital na data supra.

Ivair Lopes Rodrigues

Secretário da Administração e Finanças